Общественный совет при комитете образования администрации
городского округа «Город Чита»

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при комитете образования
администрации  городского округа «Город Чита»

от 15 марта 2017 года                                                                                            №2 (4)
г. Чита, ул. Забайкальского рабочего, 94

Председатель – С.А. Шишова
Секретарь – Е.Е. Капанина
Присутствовали: И.В. Радецкая, Е.А. Бахметьева, Р.А. Мыльникова, И.Н. Зоц, В.М. Рахманина.
Приглашенные: Г.И. Зимирев – гл. специалист комитета образования
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О дополнительном перечне муниципальных образовательных учреждений г. Читы по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность (докладчик –Шишова С.А.).
2. Об изменениях  в плане работы Общественного совета на 2017 год (докладчик –Капанина Е.Е.).
1. СЛУШАЛИ:
Шишова С.А. –председатель совета.
В соответствии с п.4 перечня поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации от 28 января 2017 года №Пр-161, приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края №1245 от 13.02.2017, необходимо обеспечить охват 100% образовательных организаций городского округа «Город Чита» независимой оценкой качества деятельности образовательных организаций к концу 2017 года.
Подготовлен дополнительный список образовательных учреждений городского округа «Город Чита» для прохождения в 2017 году независимой оценки качества образования.
ВЫСТУПИЛИ: Зимирев Г.И., Радецкая И.В.
РЕШИЛИ:
1.  Принять к сведению информацию С.А. Шишовой об изменениях в вопросах проведения НОКО.
2. Провести в апреле-сентябре 2017 года независимую оценку качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность следующих учреждений (с учетом утвержденных ранее):
2.1.) СОШ №№ 1, 2, 3, 9, 13, 14, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 29, 30, 32, 34, 38, 40, 45, 47, 48, 49, 50, МЯГ №4, МГ №12, ГЦО, (В)СОШ №8;
2.2.) ДОУ №№ 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 82, 83, 85, 87, 88, 93, 96, 97, 99, 100, 107;
2.3) учреждения культуры: МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. Будашкина», МБУ ДО «Детская школа искусств №3», МБУ ДО «Детская музыкальная школа №4», МБУ ДО «Детская школа искусств №5», МБУ ДО «Детская школа искусств №6»;
[bookmark: _GoBack]2.4) спортивные школы: МБУ ДО «СДЮСШОР№4», МБУ ДО «СДЮСШОР№6», ДЮСШ№5, ДЮСШ№7.
2. СЛУШАЛИ:
Капанина Е.Е. – секретарь совета.
Предложила внести изменения в план работы совета в связи с новыми изменениями в инструктивно-методической базе НОКО.
ВЫСТУПИЛИ: Рахманина В.М., Зимирев Г.И., Шишова С.А.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить предложения об изменениях в плане работы совета на 2017 год.
2. Внести изменения в план работы Общественного совета (Приложение).

[image: ]Председатель     [image: ] / С.А. Шишова
Секретарь  	                                  –/Е.Е. Капанина

Приложение 1

План работы
Общественного совета при комитете образования администрации
городского округа «Город Чита» на 2017 год

	№ п/п
	Срок
	Мероприятия
	Ответственный

	1.
	Январь
	Проведение заседания совета по утверждению критериев методики проведения независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций.
	Шишова С.А.

	2.
	Январь
Февраль
Март
	Проведение независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций: МБОУ НОШ № 21, 31, 37, 39, НОШИ № 4; учреждений дополнительного образования подведомственных комитету образования городского округа «Город Чита»; МБУДО «ДЮСШ№1», СДЮСШОР №2, СДЮСШОР №3.
	организация –оператор

	3.
	Февраль
	Проведение опросов родителей (законных представителей) обучающихся с целью независимой оценки образовательной деятельности общеобразовательных школ г. Читы.
	Рахманина В.М.
Капанина Е.Е.

	4.
	Апрель

	Проведение опросов родителей (законных представителей) обучающихся с целью независимой оценки образовательной деятельности образовательных организаций г. Читы:
1) СОШ №№ 1, 2, 3, 5, 9, 13, 14, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 29, 30, 32, 34, 38, 40, 45, 47, 48, 49, 50, МЯГ №4, МГ №12, ГЦО, (В)СОШ №8;
2) ДОУ №№ 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 82, 83, 85, 87, 88, 93, 96, 97, 99, 100, 107;
3) учреждений культуры: МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. Будашкина», МБУ ДО «Детская школа искусств №3», МБУ ДО «Детская музыкальная школа №4», МБУ ДО «Детская школа искусств №5», МБУ ДО «Детская школа искусств №6»;
4) спортивных школ: СДЮШОР №№4,6, ДЮСШ №5,7.
	Рахманина В.М.
Капанина Е.Е.,
организация –оператор

	Май
	Анализ сайтов образовательных организаций
	Капанина Е.Е.
организация –оператор

	4.
	Май - август

	Проведение независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций:
1) СОШ №№ 1, 2, 3, 5, 9, 13, 14, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 29, 30, 32, 34, 38, 40, 45, 47, 48, 49, 50, МЯГ №4, МГ №12, ГЦО, (В)СОШ №8;
2) ДОУ №№ 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 82, 83, 85, 87, 88, 93, 96, 97, 99, 100, 107;
3) учреждений культуры: МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. Будашкина», МБУ ДО «Детская школа искусств №3», МБУ ДО «Детская музыкальная школа №4», МБУ ДО «Детская школа искусств №5», МБУ ДО «Детская школа искусств №6»;
4) спортивных школ: СДЮШОР №№4,6, ДЮСШ №5,7.
	Члены совета

	5.
	Сентябрь
	Проведение заседания совета по утверждению результатов проведения независимой оценки качества образовательной деятельности проверенных муниципальных образовательных организаций.
	Шишова С.А.

	6.
	Сентябрь
	Разработка рекомендаций образовательным организациям по результатам независимой оценки качества деятельности проверенных образовательных организаций.
	Радецкая И.В.
Мыльникова Р.А.
Зоц И.Н.
Бахметьева Е.А.

	7.
	Сентябрь
	Составление рейтинга общеобразовательных организаций школ по результатам проведения независимой оценки качества образовательной деятельности.
	Члены совета

	8.
	Декабрь
	Подведение итогов работы за 2017 год. Утверждение перечня организаций на 2018 год.
	Шишова С.А.
Капанина Е.Е.

image1.png

image2.png